
АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА  

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ТОЛПИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

  
ПРИКАЗ 

 от 06.06.2023 г.    № 1-120 
с. Толпино 

Об утверждении перечня рабочих программ по учебным предметам,  
дополнительных общеобразовательных программ, программ внеурочной  
деятельности, реализуемых на базе центра образования естественно-научной  
и технологической направленностей 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ  «Об образовании в 
Российской Федерации», на основании решения педагогического совета школы от 06.06.2023 
г., протокол №10  

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить перечень рабочих программ по учебным предметам, реализуемых на базе 
центра образования естественно-научной и технологической направленностей в 2023-2024: 
Биология 6-8 классы 
Химия 8-9 классы 
Химия 10-11 классы 
Физика 7-9 классы 
Физика 10-11 классы 
Технология 5-9 класс 
2. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных программ технической и 
естественно-научной направленностей, реализуемых с использованием средств обучения и 
воспитания центра образования естественно-научной и технологической направленностей в 
2023-2024: 
Дополнительная общеразвивающая программа «Человек и его здоровье» для трёх                    
возрастных групп: 6 – 10 лет, 11-14 лет, 15-18 лет. 
3. Утвердить перечень программ внеурочной деятельности общеобразовательной 
организации, реализуемых с использованием средств обучения и воспитания центра 
образования естественно-научной и технологической направленностей в 2023-2024: 
 «Юный биолог» 4 класс 
«Занимательная биология» 6 класс 
«Формирование функциональной грамотности» 7 класс 
«Прикладная физика» 10 класс 
«Мир химии» 10 класс 
«Робототехника» 6 класс 
4. Разместить разработанные и утверждённые в перечне образовательные программы на сайте 
школы до 01.09.2023 г. 
5.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
Директор                                  Гоготов В. Г. 


		2023-08-24T12:09:53+0300
	Гоготов Владимир Григорьевич




